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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

 ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2007 ГОДИНА 

 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови за 2007 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 

седницата одржана на ден 07.03.2007 година. 

 

 

 

Број 08-386/3                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

07.03.2006 год.                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Александар Петрески с.р 

 

 

 

              

                                              

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 42 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 07.03.2007 година  ја донесе следната : 

 

 
О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА  2007 ГОДИНА 

 
Член 1 

 Се усвојува Програмата  за изработка на урбанистички планови за  2007 година 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во 

„Сл.гласник на општина Охрид“.  

 

 

 

  Број   07-386/3                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

  07.03.2007 год.                                                              Претседател 

  О х р и д                                                                        Владо Чингоски  с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА 2007 ГОДИНА 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Програмата за изработка на урбанистички планови за 2007 

година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

07.03.2007 година. 

 

 

Број 08-386/3-1                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 

07.03.2006 год.                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                      Александар Петрески с.р 

 

 

Врз основа на член17 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Сл.Весник на РМ“ бр.51/05), член 60 од Законот за локална самоуправа („Сл.Весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 42 од Статутот на општина Охрид („Сл.Гласник на општина 

Охрид“ бр.6/03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 07.03.2007 

година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2007 година 

 

Со оваа Програма за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 

2007 година се планираат активности за изработка на урбанистички планови како и 

нивни измени и дополнувања врз основа на анализата на постојните планови, анализата 

на реализацијата на плановите, застареност на плановите , нивна неусогласеност со 

новонастанатите општествени промени и новите законски прописи за урбанистичко 

планирање, усвојување на нов ГУП на град Охрид 2002-2012, укинување на плановите 

од Уставниот суд, барања на правни и физички лица заради разрешување на имотно 

правната сопственост и други потреби. 

Плановите од Програмата можат да бидат финансирани од Буџетот на 

Република Македонија, од Буџетот на општина Охрид и од заинтересирани правни и 

физички лица. 

 

1. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
 

А. Планови кои се во фаза на изработка и за кои се потпишани договори 

 УП вон населено место за Горица - Исток......................................................1.345.000,00 ден. 

 ДУП за УЗ 4: УБ 4.5.............................................................................................730.000,00 ден. 

                 УБ 4.6..............................................................................................637.000,00 ден.  

 УП вон населено место за Лагадин - Пештани..................................................178.350,00 ден. 

 ДУП за УЗ 1  УБ 1.1..............................................................................................183.885,00 ден. 

 

Б. Изработка на анекс на Генералниот урбанистички план на Охрид, 2002-2012,  

     донесен 2006 година од аспект на Законот за заштита и спасување  

     („Сл.Весник на РМ“ бр.36/04)................................................................320.000,00 ден. 
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В. Усогласување на делови од Деталните урбанистички планови со генералниот   

     урбанистички план на Охрид 

 

 Урбана заедница 1 
Урбан блок 1.1.....................................................................................................866.412,00 ден. 

 Урбана заедница 2 

дел од Урбан блок 2.4........................................................................................81.840,00 ден. 

 Урбана заедница 4 

Урбан блок 4.1.....................................................................................................331.080,00 ден. 

       Урбан блок 4.2.....................................................................................................421.476,00 ден. 

       Урбан блок 4.3.....................................................................................................311.736,00 ден. 

       Урбан блок 4.4.....................................................................................................615.660,00 ден. 

 Урбана заедница 5 

       Урбан блок 5.4..................................................................................................1.269.636,00 ден. 

 Урбана заедница 6 

       Урбан блок 6.2.....................................................................................................379.440,00 ден. 

 Урбана заедница 7 

       Урбан блок 7.2.....................................................................................................245.520,00 ден. 

 Урбана заедница 8 

       дел од Урбан блок 8.1...........................................................................................66.960,00 ден. 

       Урбан блок 8.2.....................................................................................................576.600,00 ден. 

 Урбана заедница 11 
Урбан блок 11.1....................................................................................................874.200,00 ден. 

      Урбан блок 11.5....................................................................................................358.600,00 ден. 

 Урбана заедница 12 

Урбан блок 12.2...................................................................................................662.160,00 ден. 

       Урбан блок 12.3...................................................................................................606.360,00 ден. 

 Урбана заедница 13 
 дел од Урбан блок 13.1.......................................................................................434.496,00 ден. 

       Урбан блок 13.2....................................................................................................696.756,00 ден. 

       Урбан блок 13.3....................................................................................................814.680,00 ден. 

       Урбан блок 13.4.................................................................................................1.117.860,00 ден. 

 Урбана заедница 15 

 дел од Урбан блок 15.6.......................................................................................831.792,00 ден. 

       Урбан блок 15.7....................................................................................................934.092,00 ден. 

 Урбана заедница 16 
Урбан блок 16.1....................................................................................................690.432,00 ден. 

       Урбан блок 16.2....................................................................................................916.236,00 ден. 

       Урбан блок 16.3....................................................................................................601.896,00 ден. 

 Урбана заедница 17 
Урбан блок 17.2.....................................................................................................720.936,00 ден. 

       Урбан блок 17.4.....................................................................................................165.540,00 ден. 

 Урбана заедница 18 

Урбан блок 18.2.....................................................................................................842.952,00 ден. 

 

Г. Урбанистички планови за село 

 УП за село Лескоец............................................................................................2.540.760,00 ден. 

 УП за село Косел................................................................................................3.366.600,00 ден. 

 УП за село Љубаништа.........................................................................................892.800,00 ден. 

 УП за село Трпејца...............................................................................................558.000,00 ден. 

 УП за село Пештани.............................................................................................246.817,00 ден. 

 УП за село Елшани...............................................................................................565.440,00 ден. 
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2. Планови кои ќе се финансирани од физички и правни лица за кои се склучени   

    договори за изработка на истите 

 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2  

 ДУП за УЗ дел од УБ 2.2 - Маларична 

 ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 

 ДУП за УЗ 3 дел од УБ 3.2 - Грашница 

 ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 

 ДУП за УЗ 7 дел од УБ 7.1  

 ДУП за УЗ 8 дел од УБ 8.3  

 ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 - Галеб  

 ДУП за УЗ 13 дел од УБ 13.4  

 Дел од 15/ти Корпус 

 Дел од 15/ти Корпус - индустриски комплекс Лескајца 

 ДУП за УЗ 16 - Рача 

 ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.3  

 ДУП за УЗ 17 дел од УБ 17.2 - Спортски центар  

 ДУП за УЗ 17 дел од УБ 17.4 - Спортски центар  

 ДУП за УЗ 18 дел од УБ 18.1 - Чекоштина  

 УП вон населено место Лагадин - Пештани  

 УП вон населено место Горица - Север  

 УП вон населено место Св.Стефан  

 УП вон населено место Андон Дуков  

 УП вон населено место Св.Еразмо 

 

3. Планови кои можат да бидат финансирани од Буџетот на Република 

Македонија, физички и правни лица и други донатори 

 

А. Урбанистички планови вон населено место 
 - комплекс „Елешец“ 

 - туристички комплекс „Градиште“ 

 - туристички комплекс „Љубаништа“ 

 - комплекс „Св.Наум“ 

 

Б. Урбанистички планови за село 
 Подмоље, Орман, Горно и Долно Лакочереј, Вапила, Рамне, Велестово, Шипокно, 

Коњско, Завој, Куратица, Ливоишта, Опеница, Плаќе, Расино, Речица, Свињишта, Сирула, 

Скребатно. 

 

В. Изработка и измена на Детални урбанистички планови 

Според ГУП на град Охрид 2002-2012 
 - делови од УЗ 1; УЗ 2; УЗ 3; УЗ 4; УЗ 5; УЗ 6; УЗ 7; УЗ 8; УЗ 9; УЗ 10; УЗ 11; УЗ 12; УЗ 

13; УЗ 14; УЗ 15; УЗ 16; УЗ 17 и УЗ 18. 

 Површините на опфатите за Деталните урбанистички планови, Урбанистички 

план за село и Урбанистички план вон населено место ќе се одредуваат во времето на 

изработка на плановите односно при добивањето на условите за изработка на план од 

Министерството за животна средина и просторно планирање за Урбаснистички план 

вон населено место и Урбанистички план за село. 
 

I    Квартал 
1. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 и дел од УБ 2.3 - Опфат Маларична 

 граници: Туристичка, Ј.Сандански, Д.Влахов, ул.106, ул.107 и ул.119; П=8.45ха  

 
2. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 

граници: Туристичка, 7/ми Ноември, Богомилска и Даме Груев; П=9.30ха 
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3. ДУП за УЗ 7 дел од УБ 7.1  

граници: 7/ми Ноември, Дејан Војвода, Абас Емин и Бекир Алириза; П=7.50ха 

 

4. УП вон населено место Лагадин - Пештани  

граници: граница ДУП Лагадин - Пештани и Пештани, пат Охрид - Св.Наум  

                во должина од 200м и широчина од 80-100м; П=1.00ха 

 

5. УП вон населено место Св.Стефан  

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол; П=22.60ха 

 
6. УП за вон населено место Туристички комплекс на дел од Туристички локалитет - Горица 

 

7. ДУП за населено место с.Пештани УМ 1 

 

8. Обезбедување на ажурирани геодетски подлоги 

 

II   Квартал 
1. УП вон населено место за Горица - Исток 

граници: по патот Охрид - Св.Стефан во должина од 1250м. и длабочина од 550м.  

 површина.....П=26.00ха; цена:.......................................................................672.500,00 ден. 

 

2. ДУП за УЗ 1  УБ 1.2,  дел од УБ 3.4 и УБ 1.4 

граници: Охридско Езеро, Илинденска, Кирил и Методиј, Пирин Планина,  

               Абас Емин и Туристичка  

површина.....П=              ;цена:.........................................................................91.942,00 ден. 

 

3. Урбан блок 1.1; Илинденска, М.Просветители и Даме Груев;  

површина....П=25.48ха; цена:........................................................................433.206,00 ден. 

 

4. дел од Урбан блок 2.4; дел од Факултет за туризам;  

површина....П=2.20ха;  цена:...........................................................................40.920,00 ден. 

 

5. Урбан блок 6.2; Туристичка, Јане Сандански, Даме Груев и Карпош Војвода;  

површина....П=10.42ха; цена:................................................................189.720,00 ден. 

 
6. дел од Урбан блок 7.2; Туристичка, Абас Емин, П.Планина и Б.Алириза;  

површина....П=7.50ха;  цена:..........................................................................122.760,00 ден. 

 

7. дел од Урбан блок 8.1 - Опфат 1; Туристичка, Бул.Асном, Н.Карев и по парцели;  

површина....П=4.70ха;  цена:............................................................................89.917,00 ден. 

 

8. дел од Урбан блок 8.1 - Опфат 2; Туристичка, Ј.Сандански, Н.Карев и новопредвидени улици 

 површина....П=1.75ха;  цена:...........................................................................33.480,00 ден. 

 

9. Урбан блок 8.2; Јане Сандански, К.Војвода, Бул.Асном и В.Питошески;  

површина....П=15.51ха; цена:........................................................................288.300,00 ден. 

 

10. Урбан блок 11.1; Железничка, Прва М.У.Бригада, 7/ми Ноември и новопредвидена улица 

 површина....П=23.50ха; цена:........................................................................437.100,00 ден. 

 
11. Урбан блок 11.5; крак Бејбунар, граница со село Велгошти /Мирка Гинова/, по парцели према  

                             село Велгошти и источна граница на ГУП 

 површина....П=9.64ха;   цена:........................................................................179.300,00 ден. 

 

12. дел од Урбан блок 13.1; Спец.намена војска; 

површина....П=17.80ха; цена:.......................................................................217.248,00 ден. 
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13. Урбан блок 13.3; Железничка, Будва, Прилепска 

 површина....П=21.90ха; цена:.......................................................................407.340,00 ден. 

 
14. Урбан блок 13.4; Железничка, А.Мустафа, по парцели и дел од Пирин Планина 

 површина....П=30.05ха; цена:.......................................................................558.930,00 ден. 

 

15. дел од Урбан блок 15.6;15/ти Корпус, Мирка Гинова, Петрино и крак од патот за Велгошти 

 површина....П=22.36ха; цена:.......................................................................415.896,00 ден. 

 
16. Урбан блок 15.7; Стопанска зона, 15/ти Корпус, крак од патот за Велгошти, Петрино  

                             по парцели  од ГУП 

 површина....П=25.11ха; цена:.......................................................................467.046,00 ден. 

 

17. УП за село Лескоец...........................................................................................1.270.380,00 ден. 

 

18. УП за село Косел...............................................................................................1.683.300,00 ден. 

 
19. УП за село Љубаништа........................................................................................446.400,00 ден. 

 

20. ДУП за УЗ 15 дел од УБ 15.6; Железничка, 15/ти Корпус, Кленоец по парцели 

површина....П=8.90ха 

 

21. ДУП за УЗ 5 дел од УБ 5.4 - индуст. компл.Лескајца; Прв Гр.Ринг, П.Планина и С.Наумов 

површина....П=4.50ха 

 

22. ДУП за УЗ 1 УБ 1.4 - Опфат Пазар 

 

III  Квартал  
1. ДУП за УЗ 4 

УБ 4.5; Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Распаќе 

 површина...П=15.15ха;  цена:.......................................................................365.000,00 ден. 

 

УБ 4.6; Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Бистрица 

 површина...П=14.39ха; цена:........................................................................318.500,00 ден. 

  

2. УП вон населено место за Лагадин - Пештани:  

почеток на нас.Лагадин до суводолица после кампот Елешец 

 површина...              цена:...........................................................................89.175,00 ден. 

 
3. Изработка на Анекс на ГУП на Охрид, 2002-2012 

 

4. Урбан блок 4.1; Васил Стефоски, Бистрица, Гоце Делчев и крак на Гоце Делчев 

 површина...П=8.90ха; цена:.........................................................................165.540,00 ден. 

 

5. Урбан блок 4.2; Васил Стефоски, Гоце Делчев, Т.Трајчески и крак на Гоце Делчев 

 површина...П=11.33ха; цена:........................................................................210.738,00 ден. 

 

6. Урбан блок 4.3; Васил Стефоски, Гоце Делчев и Распаќе 

 површина...П=8.38ха;   цена:........................................................................155.868,00 ден. 

 

7. Урбан блок 4.4; Васил Стефоски, Гоце Делчев и Распаќе 

 површина...П=16.16ха; цена:........................................................................307.830,00 ден. 

 

8. Урбан блок 5.4; Прв Градски Ринг, Пирин Планина, Бистрица и Железничка 

 површина...П=34.13ха; цена:........................................................................634.818,00 ден. 



08.03.2007                    „Службен гласник„   број 2                       страна  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

8 

 
9. Урбан блок 6.2; Туристичка, Јане Сандански, Даме Груев и Карпош Војвода 

 површина...П=10.42ха;  цена:......................................................................189.720,00 ден. 

 

10. Урбан блок 7.2; Туристичка, Абас Емин, Пирин Планина и Бекир Алириза 

 површина...П=7.50ха;  цена:.......................................................................122.760,00 ден. 

 

11. дел од Урбан блок 8.1 - Опфат 2; Туристичка, Ј.Сандански, Н.Карев и новопредвидени улици 

 површина...П=1.75ха;  цена:.........................................................................33.480,00 ден. 

 
12. Урбан блок 11.1; Железничка, Прва М.У.Бригада, 7/ми Ноември и новопредвидена улица 

 површина...П=23.50ха; цена:.......................................................................437.100,00 ден. 

 

13. Урбан блок 12.2; С.Војвода, М.Цепенко, Момчило Јорданоски и Болнички центар 

 површина...П=17.80ха; цена:.......................................................................331.080,00 ден. 

 

14. Урбан блок 12.3; ул.Бејбунар, Момчило Јорданоски, Сирма Војвода 

 површина...П=21.90ха; цена:.......................................................................303.180,00 ден. 

 

15. Урбан блок 13.2; Железничка, Будва, Војска, Прилепска 

 површина...П=18.73ха; цена:.......................................................................348.378,00 ден. 

 

16. дел од Урбан блок 15.6; 15/ти Корпус, Мирка Гинова, Петрино и крак од патот за Велгошти 

 површина...П=22.36ха; цена:.......................................................................415.896,00 ден. 

 

17. Урбан блок 15.7;  

             Стопанска зона, 15/ти Корпус, крак од патот за Велгошти, Петрино по парцели од ГУП 

 површина...П=25.11ха; цена:........................................................................467.046,00 ден. 

 
18. Урбан блок 16.1; по графички приказ од ГУП 

 површина...П=12.18ха; цена:........................................................................345.216,00 ден. 

 

19. Урбан блок 16.2; по графички приказ од ГУП 

 површина...П=32.53ха; цена:........................................................................458.118,00 ден. 

 
20. Урбан блок 16.3; по графички приказ од ГУП 

 површина...П=20.63ха; цена:........................................................................300.948,00 ден. 

 

21. Урбан блок 18.2; дел од Чекоштина - исток 

 површина...П=22.66ха; цена:........................................................................421.476,00 ден. 

 

22. УП за село Трпејца...............................................................................................279.000,00 ден. 

 

23. УП за село Пештани.............................................................................................123.408,00 ден. 

 

24. ДУП за УЗ 3 дел од УБ 3.2 - Грашница; Васил Стефоски, Бистрица и новопредвидени улици 

површина...П=2.00ха 

 

25. ДУП за УЗ 8 дел од УБ 8.3; Туристичка, Бул.Асном, Карпош Војвода и Бејбунар 

површина...П=12.65ха 

 

26. ДУП за УЗ 10 дел од УБ 10.1 - Галеб; 7/ми Ноември, Питу Гули и крак од Питу Гули 

површина...П=2.50ха 

 
27. ДУП за УЗ 13 дел од УБ 13.4; Железничка, Прилепска, по парцели 

површина...П=1.65ха 

 



08.03.2007                    „Службен гласник„   број 2                       страна  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 

9 

28. ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.2; според графички прилог од ГУП 

површина...П=7.90ха 

 

29. ДУП за УЗ 16 дел од УБ 16.3; според графички прилог од ГУП 

површина...П=2.00ха 

 

30. ДУП за УЗ 17 дел од УБ 17.2 - Спортски центар; канал Студенчишта, предвиден крак од  

                                                           Партизанска, Асном, Туристичка и пат Охрид - Св.Наум 

површина...П=19.35ха 

 
31. ДУП за УЗ 17 дел од УБ 17.4; 

Кеј Маршал Тито, Бул.Асном, предвиден крак од Партизанска и канал Студенчишта 

површина...П=4.45ха 

 

32. ДУП за УЗ 18 дел од УБ 18.1 - Чекоштина; според графички прилог од ГУП 

површина...П=1.80ха 

 

33. УП вон населено место Горица - Север;  

според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан - Метропол 

површина...П=14.70ха 

 

34. УП вон населено место Андон Дуков  

      стариот патен правец Охрид - Струга Охр.Ез. и по граница на кат.парцели према графички прилог 

површина...П=28.00ха 

 

35. ДУП за УЗ 1 дел од УБ 1.1 - Опфат Табана 

 

IV   Квартал  
1. УП вон населено место за Горица - Исток 

по патот Охрид - Св.Стефан во должина од 1250м. и длабочина од 550м.  

 површина...П=26.00ха; цена:........................................................................672.500,00 ден. 

 

2. ДУП за УЗ 4 

УБ 4.5; Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Распаќе 

 површина...П=15.15ха; цена:........................................................................365.000,00 ден. 

 

УБ 4.6;Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Бистрица 

 површина...П=14.39ха; цена:........................................................................318.500,00 ден. 

 

3. УП вон населено место за Лагадин - Пештани 

почеток на населба Лагадин до суводолица после кампот Елешец 

 површина...................; цена:...........................................................................89.175,00 ден. 

 

4. ДУП за УЗ 1  УБ 1.2,  дел од УБ 3.4 и УБ 1.4 

 Охридско Езеро, Илинденска, Кирил и Методиј, П.Планина, Абас Емин и Туристичка  

 површина...................; цена:.............................................................................91.942,00 ден. 

 

5. Урбан блок 1.1; Илинденска, Македонски Просветители и Даме Груев 

површина...П=25.48ха; цена:.........................................................................433.206,00 ден. 

 

6. дел од Урбан блок 2.4;дел од Факултет за туризам 

 површина...П=2.20ха;  цена:............................................................................40.920,00 ден. 

 

7. Урбан блок 4.1; Васил Стефоски, Бистрица, Гоце Делчев и крак на Гоце Делчев 

 површина...П=8.90ха; цена:..........................................................................165.540,00 ден. 
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8. Урбан блок 4.2; Васил Стефоски, Гоце Делчев, Т.Трајчески и крак на Гоце Делчев 

површина...П=11.33ха; цена:.......................................................................210.738,00 ден. 

 

9. Урбан блок 4.3; Васил Стефоски, Гоце Делчев и Распаќе 

 површина...П=8.38ха; цена:........................................................................155.868,00 ден. 

 
10. Урбан блок 4.4;Васил Стефоски, Гоце Делчев и Распаќе;  

површина...П=16.16ха; цена:........................................................................307.830,00 ден. 

 

11. Урбан блок 5.4; Прв Градски Ринг, П.Планина, Бистрица и Железничка;  

површина...П=34.13ха; цена:........................................................................634.818,00 ден. 

 
12. дел од Урбан блок 8.1 - Опфат 1;Туристичка, Бул.Асном, Н.Карев и по парцели;  

површина...П=4.70ха; цена:...........................................................................89.917,00 ден. 

 

13. Урбан блок 8.2; Ј.Сандански, К.Војвода, Бул.Асном и В.Питошески;  

површина...П=15.51ха; цена:........................................................................288.300,00 ден. 

 
14. Урбан блок 11.5; крак Бејбунар, граница со с.Велгошти /М.Гинова/,по парцели  

         према с.Велгошти и источна граница на ГУП;  

површина...П=9.64ха;  цена:........................................................................179.300,00 ден. 

 

15. Урбан блок 12.2; С.Војвода, М.Цепенко, М.Јорданоски и Болнички центар;  

површина...П=17.80ха; цена:.......................................................................331.080,00 ден. 

 

16. Урбан блок 12.3; ул.Бејбунар, М.Јорданоски, С.Војвода;  

површина...П=21.90ха; цена:.......................................................................303.180,00 ден. 

 

17. Урбан блок 13.2; Железничка, Будва, Војска, Прилепска;  

површина...П=18.73ха; цена:.......................................................................348.378,00 ден. 

 
18. Урбан блок 13.3; Железничка, Будва, Прилепска;  

површина...П=21.90ха; цена:.......................................................................407.340,00 ден. 

 

19. Урбан блок 13.4; Железничка, А.Мустафа, по парцели и дел од П.Планина;  

површина...П=30.05ха; цена:.......................................................................558.930,00 ден. 

 

20. Урбан блок 16.1; по графички приказ од ГУП;  

површина...П=12.18ха; цена:.......................................................................345.216,00 ден. 

 
21. Урбан блок 16.2; по графички приказ од ГУП;  

површина...П=32.53ха; цена:.......................................................................458.118,00 ден. 

 

22. Урбан блок 16.3; по графички приказ од ГУП;  

површина...П=20.63ха; цена:.......................................................................300.948,00 ден. 

 

23. Урбан блок 18.2; дел од Чекоштина - исток;  

површина...П=22.66ха;  цена:.......................................................................421.476,00 ден. 

 
24. УП за село Лескоец...........................................................................................1.270.380,00 ден. 

25. УП за село Косел...............................................................................................1.683.300,00 ден. 

26. УП за село Љубаништа........................................................................................446.400,00 ден. 

27. УП за село Трпејца.............................................................................................279.000,00 ден. 

28. УП за село Пештани...........................................................................................123.408,00 ден. 

 

29. УП за село Елшани.............................................................................................287.720,00 ден. 
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30. УП вон населено место Св.Еразмо; пат Охрид-Скопје во должина од 1000м. и широчина од 50-180м. 

површина...П=12.00ха 

 

31. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - Опфат Ривиера 

 

Број   07-386/3-1                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

07.03.2007 год.                                                                Претседател 

О х р и д                                                                          Владо Чингоски  с.р 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА  ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УЕ 7 - УРБАН МОДУЛ 1 ОХРИД 2005 - 2010 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за 

дел од УЕ 7 - Урбан модул 1 Охрид 2005 - 2010, што ја донесе Советот на општина 

Охрид на седницата одржана на ден 07.03.2007 година. 

 

 

Број 08-386/4                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

07.03.2006 год.                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Александар Петрески с.р 

 

 

 

Врз основа на член 11, 22 и 25  став 3 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Сл.весник на РМ“ бр.51/05) и врз основа на член 83 од Статутот на 

општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 6/03), Советот на општина Охрид 

на седницата, одржана на ден  07.03.2007 година ја  донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ДОНЕСУВАЊЕ  ДЕТАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД 

 УЕ  7 - УРБАН МОДУЛ 1 ОХРИД  2005 -2010 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука СЕ  ДОНЕСУВА Детален  урбанистички план за дел од  УЕ 7 - 

Урбан модул 1 Охрид  2005 -2010. 

 

Член 2 

 Со планот од член 1 на оваа Одлука се опфаќа простор со површина од 0,98 Ха. 

  

Член 3 

 Граници на опфатот се: 

- На североисток по осовината на улица Абас Емин, 

- На север- северозапад по осовината на улица Дејан Војвода, 

- На југозапад југоисточните граници на к.п. 13720 и 13723, 

- На југоисток границата оди по Булеварот Туристичка. 
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Член 4 

 Деталниот  урбанистички план за дел од  У Е 7 - Урбан модул 1 Охрид  2005 -

2010 со технички бр.  226/2004 изработен од „Ин –Пума“ Институт  за урбанизам, 

сообраќај и екологија  – Скопје соджи: Текстуален дел и графички  приказ на планските 

решенија  на опфатот, како и билансни показатели за планскиот опфат и за 

инфраструктурата.  

   

Член 5 

 ДУП со сите негови делови се чува и следи во Секторот за урбанизам, заштита 

на животната средина и комунален развој на општина Охрид. 

 

Член 6 

 ДУП се заверува со печат на Советот на општина Охрид и потпис на 

претседателот на Советот на општина Охрид. 

 

Член 7 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

 

  Број   07-386/4                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

  07.03.2007 год.                                                              Претседател 

  О х р и д                                                                        Владо Чингоски  с.р 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ИЗМЕНИТЕ И 

ДОПОЛНУВАЊАТА НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД НАСЕЛЕНОТО 

МЕСТО ПЕШТАНИ - УРБАН МОДУЛ 1 ОПШТИНА ОХРИД 2005 - 2010 

 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за донесување на измените и дополнувањата на 

Детален урбанистички план за дел од населеното место Пештани - Урбан модул 1 

општина Охрид 2005 - 2010, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 

одржана на ден 07.03.2007 година. 

 

 

Број 08-386/5                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

07.03.2006 год.                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Александар Петрески с.р 
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Врз основа на член 11,22 и 25  став 3 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање („Сл.весник на РМ“ бр.51/05) и врз основа на член 83 од Статутот на 

општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 6/03), Советот на општина Охрид 

на седницата, одржана на ден  07.03.2007 година ја  донесе следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА  ДОНЕСУВАЊЕ  НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊАТА НА  ДЕТАЛНИОТ    

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД НАСЕЛЕНОТО МЕСТО  ПЕШТАНИ    

УРБАН МОДУЛ 1 ОХРИД  2005 -2010 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се  донесуваат измените и дополнувањата на  Деталниот    

урбанистички план за дел од населеното место  Пештани   Урбан модул 1 Охрид  2005 -

2010. 

Член 2 

 Со планот од член 1 на оваа Одлука се опфаќа простор со површина од 0,60Ха. 

 

Член 3 

 Граници на опфатот се: 

- На запад границата оди по осовината на  регионалниот пат Охрид- Св. Наум, 

- На југ границата оди по колско – пешачка улица, 

- На исток границата оди по осовината на новопланираната улица по ДУП. 

- На север границата оди по осовината на новопланираната улица по ДУП. 

 

Член 4 

 Измените и дополнувањата на Деталниот  урбанистички план  за дел од 

населеното место  Пештани   Урбан модул 1 Охрид  2005 -2010 со технички бр.97/2005 

изработен од „Ин –Пума“ Институт  за урбанизам, сообраќај и екологија  – Скопје 

соджи: Текстуален дел и графички  приказ на планските решенија  на опфатот, како и 

билансни показатели за планскиот опфат и за инфраструктурата. 

    

Член 5 

 ДУП со сите негови делови се чува и следи во Секторот за урбанизам, заштита 

на животната средина и комунален развој на општина Охрид. 

 

Член 6 

 ДУП се заверува со печат на Советот на општина Охрид и потпис на 

претседателот на Советот на општина Охрид. 

 

Член 7 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник 

на општина Охрид“. 

 

 

Број   07-386/5                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

07.03.2007 год.                                                              Претседател 

О х р и д                                                                        Владо Чингоски  с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА  ЗА  УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ  ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  ПЛАНСКИ ОПФАТ ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО  

ЛАГАДИН – ПЕШТАНИ  ОПШТИНА ОХРИД ДЕЛ ОД  УБ 9 2006-2016 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката  за утврдување Нацрт  детален урбанистички 

план за  плански опфат вон населено место Лагадин – Пештани  општина Охрид дел од  

УБ 9  2006-2016., што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 

ден 07.03.2007 година. 

 

Број 08-386/6                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

07.03.2006 год.                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Александар Петрески с.р 

 

 

Врз основа на член 13, 22, 24 и 26  став 5   од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање  („Сл.весник на РМ“ бр.51/05) и врз основа на член 83 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 6/03), Советот на 

општина Охрид на седницата, одржана на ден  07.03.2007 година ја  донесе следната: 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  ПЛАНСКИ ОПФАТ 

ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЛАГАДИН – ПЕШТАНИ  ОПШТИНА ОХРИД 

ДЕЛ ОД  УБ 9 2006-2016. 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува Нацрт детален урбанистички план за  плански опфат 

вон населено место Лагадин – Пештани  општина Охрид дел од  УБ 9, 2006-2016  

 

Член 2 

 Со оваа Одлука се опфаќа простор со површина од 1,29 Ха. 

 Просторот на планскиот опфат во дел УБ 9 на потегот Лагадин Пештани, 

ограничен е со планирани сообраќајници според постојниот ДУП од 1998 год. 

 

Член 3 

 Нацрт  детален урбанистички план за  плански опфат вон населено место 

Лагадин – Пештани  општина Охрид дел од  УБ 9, 2006-2016 со Технички бр. 08/06  

изработен од  „УРБАН“ ДОО  ОХРИД содржи: 

 

Планиран развој 

 Текстуален дел 

- просторен концепт, намена на површина, билансни показатели, сообраќајно 

решение, електро енергетски инсталации и осветлување, хидротехничка 

инфраструктура, мерки за заштита на животната средина и параметри за уредување на 

просторот; 

 Графички прилози 

 - планиран развој синтезен приказ 1: 1000; 

 - планиран развој синтезен приказ - инфраструктура 1: 1000 
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Документациона основа 

 Текстуален дел - цел, значање и метод на изработка на планот, хронологија на 

планирање на просторот, анализа на постојната состојба (местопложба, природни 

карактеристики, население, градежен фонд, инфраструктурни системи) и можности за 

развој. 

 Графичките прилози, текстуалниот дел и параметрите за уредување на 

просторот се составен дел на Нацрт планот, изготвен според Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ„ бр.51/2005). 

 

Член 4 

 Градоначалникот ќе организира јавна презентација  и јавна анкета по Нацрт  

деталниот урбанистички план за  плански опфат вон населено место Лагадин – 

Пештани  општина Охрид дел од  УБ 9, 2006-2016  

 

Член 5 

 Јавна презентација и јавна анкета за планот од член  4 на оваа Одлука ќе се 

спроведе со излагање на планот на јавно место кое се наоѓа во кругот на месната 

самоуправа.Јавната анкета трае најмалку 15 работни дена во кој рок заинтересираните 

граѓани и правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот можат да достават 

забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 

 

Член 6 

Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл. 

гласник на општина Охрид“. 

 

Број   07-386/6                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

07.03.2007 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски  с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН  ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ДЕЛ ОД ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТ ГОРИЦА 

ОПШТИНА ОХРИД 2007-2017 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката  за утврдување на Нацрт урбанистички план  вон 

населено место за дел од Туристички комплекс локалитет Горица општина Охрид 2007-

2017, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 07.03.2007 

година. 

 

 

Број 08-386/7                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 

07.03.2006 год.                                                                              Градоначалник 

О х р и д                                                                                        Александар Петрески с.р 
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Врз основа на член 13, 22, 24 и 26  став 5 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр.51/05) и врз основа на член 83 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 6/03), Советот на 

општина Охрид на седницата, одржана на ден 07.03.2007 година ја  донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ДЕЛ ОД  

ТУРИСТИЧКИ КОМПЛЕКС ЛОКАЛИТЕТ ГОРИЦА ОПШТИНА ОХРИД 2007-2017 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува Нацрт урбанистички план вон населено место за дел 

од  туристички комплекс локалитет Горица општина Охрид 2007-2017. 

 

Член 2 

 Со оваа Одлука се опфаќа простор со површина од 15,63 Ха. 

 Границата  на планскиот опфат источно оди осовински по магистралната улица 

која е  паралелна на регионалниот пат Р -501 , оваа магистрална улица ги поврзува  

Горица 1 и Горица 3 , јужната граница е осовината на магистралната  сообраќајница  

која оди по пристапната улица  која води до хотелот Инекс Горица , а и новиот 

хотелски комплекс, западната граница е Охридското Езеро, а северната граница е права 

линија над хотелот Инекс Горица. 

Пристапот до локацијата ќе биде по постојната сообраќајница само сообраќајно 

решение во склад со прописите за безбедноста во сообраќајот. 

 

Член 3 

 Нацрт урбанистички план вон населено место за дел од  туристички комплекс 

локалитет Горица општина Охрид 2007-2017 со Технички бр. 01/07   изработен од   

„УРБАН“ ДОО Охрид содржи: 
 
 

Планиран развој 

 Текстуален дел 

- просторен концепт, намена на површина, билансни показатели, сообраќајно 

решение, електро енергетски инсталации и осветлување, хидротехничка 

инфраструктура, мерки за заштита на животната средина и параметри за уредување на 

просторот; 

 Графички прилози 

 - планиран развој синтезен приказ 1: 1000; 

 - планиран развој синтезен приказ - инфраструктура 1: 1000 
   

Документациона основа 

 Текстуален дел - цел, значање и метод на изработка на планот, хронологија на 

планирање на просторот, анализа на постојната состојба (местопложба, природни 

карактеристики, население, градежен фонд, инфраструктурни системи) и можности за 

развој. 

Графичките прилози, текстуалниот дел и параметрите за уредување на 

просторот се составен дел на Нацрт планот, изготвен според Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ„ бр.51/2005). 

 

Член 4 

 Градоначалникот ќе организира јавна презентација  и јавна анкета по Нацрт 

урбанистичкиот план вон населеното место за дел од  туристички комплекс локалитет 

Горица општина Охрид 2007-2017 
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Член 5 

 Јавна презентација и јавна анкета за планот од член  4 на оваа Одлука ќе се 

спроведе со излагање на планот на јавно место кое се наоѓа во кругот на месната 

самоуправа.Јавната анкета трае најмалку 15 работни дена во кој рок заинтересираните 

граѓани и правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот можат да достават 

забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 

 

Член 6 

Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл. 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број   07-386/7                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

07.03.2007 год.                                                              Претседател 

О х р и д                                                                        Владо Чингоски  с.р 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ПЛАН ЗА ДУП - ДЕЛ 

ОД ПОШИРОКО ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ ОПФАТ МАЛАРИЧНА  

ОПШТИНА ОХРИД 2007 -2012 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за утврдување на Нацрт план за ДУП - дел од 

пошироко централно градско подрачје опфат Маларична општина Охрид 2007 -2012, 

што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 07.03.2007 

година. 

 

Број 08-386/8                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

07.03.2006 год.                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Александар Петрески с.р 

 

 

 

Врз основа на член 11, 22, 24 и 26  став 5   од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање  („Сл.весник на РМ„ бр.51/05) и врз основа на член 83 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 6/03), Советот на 

општина Охрид на седницата, одржана на ден  07.03.2007 година ја  донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ПЛАН ЗА ДУП – ДЕЛ ОД ПОШИРОКО ЦЕНТРАЛНО  

ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ ОПФАТ МАЛАРИЧНА - ОПШТИНА ОХРИД 2007-2012 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува Нацрт  план за ДУП – дел од пошироко централно 

градско подрачје опфат Маларична - општина Охрид 2007-2012. 
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Член 2 

 Со оваа Одлука се опфаќа простор со површина од 8,4 Ха. 

 Граници на Урбаниот опфат се: 

 Помеѓу  Бул. „ Туристичка“, ул. „Јане Сандански“, ул.„106“, ул. „ 107“, ул. 

„Димитар  Влахов“, ул.„119“ и  ул.„Даме Груев“. 

 

Член 3 

 Нацрт план за ДУП – дел од пошироко централно градско подрачје опфат 

Маларична - општина Охрид 2007-2012 со Технички бр. 1439/2005  изработен од АД за 

урбанизам , архитектура и  инжинеринг „ЗУАС“  - Скопје содржи: 
 

Планиран развој 

 Текстуален дел 

- просторен концепт, намена на површина, билансни показатели, сообраќајно 

решение, електро енергетски инсталации и осветлување, хидротехничка 

инфраструктура, мерки за заштита на животната средина и параметри за уредување на 

просторот; 

  

Графички прилози 

 - планиран развој синтезен приказ 1: 1000; 

 - планиран развој синтезен приказ - инфраструктура 1: 1000 
   

Документациона основа 

 Текстуален дел - цел, значање и метод на изработка на планот, хронологија на 

планирање на просторот, анализа на постојната состојба (местопложба, природни 

карактеристики, население, градежен фонд, инфраструктурни системи) и можности за 

развој.  

Графичките прилози, текстуалниот дел и параметрите за уредување на 

просторот се составен дел на Нацрт планот, изготвен според Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ„ бр.51/2005). 

 

Член 4 

 Градоначалникот ќе организира јавна презентација  и јавна анкета по  Нацрт  

планот за ДУП – дел од пошироко централно градско подрачје опфат Маларична - 

општина Охрид 2007-2012 

 

Член 5 

 Јавна презентација и јавна анкета за планот од член  4 на оваа Одлука ќе се 

спроведе со излагање на планот на јавно место кое се наоѓа во кругот на месната 

самоуправа.Јавната анкета трае најмалку 15 работни дена во кој рок заинтересираните 

граѓани и правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот можат да достават 

забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 

 

Член 6 

Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл. 

гласник на општина Охрид“. 

 

 

Број   07-386/8                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

07.03.2007 год.                                                              Претседател 

О х р и д                                                                        Владо Чингоски  с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“  бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид 

(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го 

донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ  НА ОДЛУКАТА  ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТ ГОРИЦА  

- СВ.СТЕФАН - МЕТРОПОЛ - ОПШТИНА ОХРИД 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката  за утврдување Нацрт урбанистички план вон 

населено место за Туристички локалитет Горица - Св.Стефан - Метропол - општина 

Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 

07.03.2007 година. 

 

 

Број 08-386/9                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 

07.03.2006 год.                                                                             Градоначалник 

О х р и д                                                                                       Александар Петрески с.р 

 

 

 

Врз основа на член 13,22, 24 и 26  став 5   од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање  („Сл.весник на РМ„ бр.51/05) и врз основа на член 83 од 

Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид„ бр. 6/03), Советот на 

општина Охрид на седницата, одржана на ден  07.03.2007 година ја  донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА 

ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТ ГОРИЦА – СВ.СТЕФАН – МЕТРОПОЛ - ОПШТИНА ОХРИД 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува Нацрт урбанистички план вон населено место за 

туристички локалитет Горица – Св.Стефан – Метропол - општина Охрид 

 

Член 2 

 Со оваа Одлука се опфаќа простор со површина од  32,69 Ха. 

 Границата на планскиот опфат е дефинирана помеѓу: 

 На север границата започнува од спојот на осовината на регионалниот пат  со 

осовината  новопланираната улица. 

 На запад границата се движи покрајбрежието на Охридското Езеро. 

 На југ границата се движи до северната граница кп. бр. 2855 ( на комплексот 

Гранит). 

  На исток границата се движи по осовината на регионалниот патен правец Охрид 

– Св. Наум. 

Член 3 

 Нацрт урбанистички план вон населено место за туристички локалитет Горица – 

Св.Стефан – Метропол - општина Охрид со Технички бр. ____  изработен од  „ ИН 

ПУМА “- Скопје содржи: 
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Планиран развој 

 Текстуален дел 

- просторен концепт, намена на површина, билансни показатели, сообраќајно 

решение, електро енергетски инсталации и осветлување, хидротехничка 

инфраструктура, мерки за заштита на животната средина и параметри за уредување на 

просторот; 

 Графички прилози 

 - планиран развој синтезен приказ 1: 1000; 

 - планиран развој синтезен приказ - инфраструктура 1: 1000 
   

Документациона основа 

 Текстуален дел - цел, значање и метод на изработка на планот, хронологија на 

планирање на просторот, анализа на постојната состојба (местопложба, природни 

карактеристики, население, градежен фонд, инфраструктурни системи) и можности за 

развој. 

 Графичките прилози, текстуалниот дел и параметрите за уредување на 

просторот се составен дел на Нацрт планот, изготвен според Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ„ бр.51/2005). 

 

Член 4 

 Градоначалникот ќе организира јавна презентација  и јавна анкета по Нацрт 

урбанистички план вон населено место за туристички локалитет Горица – Св.Стефан – 

Метропол - општина Охрид 

Член 5 

 Јавна презентација и јавна анкета за планот од член  4 на оваа Одлука ќе се 

спроведе со излагање на планот на јавно место кое се наоѓа во кругот на месната 

самоуправа.Јавната анкета трае најмалку 15 работни дена во кој рок заинтересираните 

граѓани и правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот можат да достават 

забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 

 

Член 6 

Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Сл. 

гласник на општина Охрид„. 

 

 

Број   07-386/9                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

07.03.2007 год.                                                                 Претседател 

О х р и д                                                                           Владо Чингоски  с.р 
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